
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 9 de enero de 2002, por la que
se dispone la publicación de la relación
definitiva de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 22 de
marzo de 2001, para el ingreso en el Cuerpo
de Titulados Superiores de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura
por el procedimiento de promoción interna,
mediante convocatoria independiente, de
puestos adscritos a dos grupos de titulación.

Por Orden de esta Consejería de 22 de marzo de 2001 (D.O.E. nº
37, de 29 de marzo), se convocaron pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo de Titulados Superiores de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura por el procedimiento
de promoción interna, mediante convocatoria independiente, de
puestos adscritos a dos grupos de titulación.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, el Tribunal de Selec-
ción correspondiente elevó a esta Consejería las relaciones de aspi-
rantes aprobados por orden de puntuación total obtenida, las
cuales se hicieron públicas por Resolución de esta Consejería de 3
de diciembre de 2001, (D.O.E. Extraordinario nº 4, de 7 de
diciembre), concediéndose un plazo de un mes a efectos de las
posibles impugnaciones o recurso ante la Consejería de Presidencia.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma, así como en la Base Novena, párrafo sexto, de la
Orden de Convocatoria, y como quiera que queda acreditado el
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de la
convocatoria, así como la observancia del procedimiento debido,
como fundamento de la resolución adoptada, esta Consejería de
Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han
aprobado las pruebas selectivas, ordenada según la puntuación total
obtenida, y que figura en Anexo de la presente Orden, correspon-
dientes a las Especialidades que a continuación se indican:

- Administración General.
- Administración Financiera.

Segundo.- 1. En aplicación de lo previsto en la Base Décima de la
convocatoria, en el plazo de 20 días naturales contados a partir del
siguiente al de publicación de la relación definitiva de aprobados en
el Diario Oficial de Extremadura, los aspirantes que figuren en la
misma deberán presentar en la Consejería de Presidencia certificación
de la Dirección General de la Función Pública, acreditando su condi-
ción de funcionario, situación administrativa y demás circunstancias
que obren en su expediente personal. Dicha certificación deberá acre-
ditar que reúnen los requisitos exigidos en la base Segunda, apartado
1, de esta convocatoria. En todo caso, si en la certificación expedida
no figura la titulación académica requerida para participar en las
pruebas por no constar en el expediente personal del funcionario,
éste deberá aportar fotocopia debidamente compulsada de la titula-
ción académica requerida o resguardo acreditativo de haber abonado
los derechos para la expedición de dicho título.

2.- Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los
documentos expresados anteriormente, podrá acreditarse que se
reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante cual-
quier medio de prueba admitido en Derecho.

3.- Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza
mayor, no presentaren la documentación, o del examen de la
misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos seña-
lados en la base Segunda, no podrán ser nombrados funcionarios
del Cuerpo de Titulados Superiores, quedando anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber
incurrido por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero.- Contra la presente Orden que agota la vía administrativa,
los interesados podrán interponer, con carácter potestativo, recurso
de reposición ante esta Consejería en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura o, bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, así como cualquier
otro recurso que estimen procedente.

En Mérida, a 9 de enero de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN

514 15 Enero 2002 D.O.E.—Número 6

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS



ORDEN de 9 de enero de 2002, por la que
se dispone la publicación de la relación
definitiva de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 22 de
marzo de 2001, para el ingreso en el Cuerpo
Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura por
el procedimiento de promoción interna,
mediante convocatoria independiente, de
puestos adscritos a dos grupos de titulación.

Por Orden de esta Consejería de 22 de marzo de 2001 (D.O.E. nº
37, de 29 de marzo), se convocaron pruebas selectivas para el
ingreso en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura por el procedimiento de
promoción interna, mediante convocatoria independiente, de pues-
tos adscritos a dos grupos de titulación.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, el Tribunal de Selección
correspondiente elevó a esta Consejería las relaciones de aspirantes
aprobados por orden de puntuación total obtenido, las cuales se
hicieron públicas por Resolución de esta Consejería de 3 de diciem-
bre de 2001, (D.O.E. Extraordinario nº 4, de 7 de diciembre),

concediéndose un plazo de un mes, a efectos de las posibles
impugnaciones o recursos ante la Consejería de Presidencia.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma, así como en la Base Novena, párrafo sexto, de la
Orden de Convocatoria, y como quiera que queda acreditado el
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de la
convocatoria, así como la observancia del procedimiento debido,
como fundamento de la resolución adoptada, esta Consejería de
Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han aprobado las pruebas selectivas, ordenada según la puntua-
ción total obtenida, y que figura en Anexo de la presente Orden,
correspondiente a la Especialidad de Administración General.

Segundo.- 1. En aplicación de lo previsto en la Base Décima de la
convocatoria, en el plazo de 20 días naturales contados a partir del
siguiente al de publicación de la relación definitiva de aprobados en
el Diario Oficial de Extremadura, los aspirantes que figuren en la
misma deberán presentar en la Consejería de Presidencia certifica-
ción de la Dirección General de la Función Pública, acreditando su

D.O.E.—Número 6 15 Enero 2002 515


